Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Comissão de Eleição da CIS

OFÍCIO Nº 5/2025/CECIS/UFAM

Manaus, 27 de agosto de 2025.

Aos
Técnicos-Administrativos em Educação - TAEs
Universidade Federal do Amazonas - UFAM
Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho -
Telefone: (92) 3305–1181. CEP 69080-900, Manaus/AM

Assunto: Lista de Inscritos ao Pleito Eleitoral da CIS 2025-2028.

(Decisão Ad Referendum GR 36/2025)

Comissão de Consulta à Comunidade Universitária para Eleição dos Membros da Comissão
Interna de Supervisão da Carreira - CIS/UFAM para o Triênio 2025-2028

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Eleitoral da CIS (CECIS/UFAM) torna público a lista dos candidatos para o pleito eleitoral – Triênio 2025-2028.

Lista dos candidatos inscritos ao pleito da CIS/UFAM (Triênio 2025-2028).

NOME COMPLETO DO(A)
SERVIDOR(A): LOTAÇÃO

CARLA CAROLINE LEITE DUARTE PORTO PCU

DANIEL CARNEIRO COSTA FACULDADE DE ESTUDOS SOCIAIS

DÉA MARA DE SOUZA CALDERARO ARQUIVO CENTRAL

CRIZOLDA ASSIS DE ARAÚJO APOSENTADA / PROGESP

MARIA ROSALBA DA COSTA BILBY ICB DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

27/08/2025, 15:38 SEI/UFAM - 2767833 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_c… 1/3

ARIVANO SOUSA SILVA PROCURADORIA EDUCACIONAL INSTITUCIONAL – PEI

MARIZA RODRIGUES DE SOUZA PROGESP/DSQV

NUBIANE DOS SANTOS PINON CENTRO DE APOIO MULTIDISCIPLINAR - CAM

RONALDO VITORIANO BASTOS DSQV -PROGESP

MOISES ALVES DOS SANTOS FILHO APOSENTADO / PROGESP

IZAURA MARIA DA SILVA JARDIM PROEG

ILTON DA SILVA PEREIRA APOSENTADO

VALDELÁRIO FARIAS CORDEIRO CENTRO DE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL E TECNOLÓGICO-CDTECH

ROSIMEIRY FERREIRA PEREIRA HUGV

HUGO CESAR TADEU FAEXP

MAÉZIA NATÁLIA MARTINS NUNES PROADM

JOSÉ NILTON PEREIRA DA SILVA CHEFIA DE GABINETE / CDC

JOELMA ANDRADE DA SILVA CLCMA-PCU

Fonte: Dados extraídos do Formulário Eletrônico de Inscrição constante no Edital.

Herbett Segundo Rodrigues

Presidente da CECIS

Documento assinado eletronicamente por Herbett Segundo Rodrigues, Estatístico, em 27/08/2025, às
15:37, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2767833 e o
código CRC 1E2AA089.

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho -
Telefone: (92) 3305–1181

27/08/2025, 15:38 SEI/UFAM - 2767833 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_c… 2/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

CEP 69080-900, Manaus/AM, comissaoeleitoraldacis@ufam.edu.br​

Referência: Processo nº 23105.038363/2025-10 SEI nº 2767833

Criado por 51502771268, versão 4 por 47457929215 em 27/08/2025 15:35:45.

27/08/2025, 15:38 SEI/UFAM - 2767833 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_c… 3/3